
UFFICIO SEGRETERIA 
REGISTRO GENERALE 

N°  865  DEL 20/11/2018 

 
 

 
COMUNE DI SANTA  MARGHERITA DI BELICE 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
 

SETTORE  FINANZIARIO 
- Ufficio Economato - 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
N°118 DEL 20.11.2018 

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

Svincolo parte somme impegnate e non utilizzate Gestione Automezzi 
Comunali anno 2018.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che l’art. 169 del D. Leg.vo 18.08.2000, n°267 prevede che gli atti 
d’impegno sul bilancio, predisposto per budget, sono adottati dai dipendenti abilitati a 
sottoscriverli; 
 
Vista la propria Determina Dirigenziale n°96 del 10/10/2018 per la Copertura 
assicurativa R.C. dei veicoli dell’autoparco comunale ed impegno somme; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n°24 del 13.06.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  
2018 – 2020 ed allegati; 
 
Vista la Delibera di G.C. n°61 del 18.06.2018 – Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020, con cui vengono assegnate le somme ai Responsabili dei 
Settori; 
 
Richiamata la Determina Settore Finanziario n.96 del 10/10/2018 con la quale si sono 
assunti gli impegni nn°1564/1565/1567/1568/1569/1570 -  per la stipula delle polizze 
R.C. dei veicoli dell’autoparco comunale;  
 
Preso atto che a seguito dell’accollo per la stipula delle predette polizze R.C.- 
Determina S.F. n. 111 del 26/10/2018 – parte delle somme di cui ai citati impegni, 
risultano essere in esubero per la copertura assicurativa R.C. degli Automezzi 
Comunali anno 2018;  
 
Ritenuto di dovere rendere disponibili le somme già impegnate e non necessarie per 
la liquidazione delle polizze  R.C. auto;  
 
Vista la Legge n°142/90 come recepita con Legge Regionale n°48/91; 
 
Viste le Leggi n°127/97 e n°191/98; 
 
Vista la Legge Regionale 7.09.1998, n°23; 
 
Vista la delibera di G.C. n°18 del 31.01.2018  avente per oggetto: Struttura 
Organizzativa”; 
 
Vista la Determina Sindacale n°7 del 05.02.2018 con cui sono stati nominati i 
Responsabili delle Posizioni organizzative; 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di rendere disponibili le somme di seguito indicate a fianco di ciascun intervento, 
impegnate con propria Determina Dirigenziale n°96 del 10/10/2018 per la Copertura 
assicurativa R.C. dei veicoli dell’autoparco comunale: 
 
- per € 2.500,00 dall’intervento n°10180314/1–Gestione Automezzi– Impegno n.1564 

- per € 1.100,00 dall’intervento n°10310304/1–Gestione Automezzi– Impegno n.1565 

- per € 1.000,00 dall’intervento n°10450301/1–Gestione Automezzi– Impegno n.1567 

- per €    400,00 dall’intervento n°10810303/1–Gestione Automezzi– Impegno n.1568 

 

2) Rimettere copia della presente, al Sindaco, al Segretario Comunale per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune, per la pubblicazione sul sito 
internet www.comune.santamargheritadibelice.ag.it e per la registrazione nel registro 
generale delle Determinazioni. 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to:    (Dott.ssa  Cacioppo Maria)    F.to: (Milano Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE FINANZIARIO 
Ufficio Ragioneria 

 
 Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, con 
imputazione all’intervento n° Diversi. 
Bilancio anno 2018 Impegno nn°1564/1565/1567/1568. 
 
lì  20/11/2018  
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                  F.to:   (Milano Luigi) 
 
========================================================== 
 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale Capo; 
Su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo 
Pretorio; 
 

C E R T I F I C A 
 

che copia della presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line il 
giorno  21/11/2018 e vi rimarrà per giorni 10 consecutivi. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 22/11/2018 
 
  IL MESSO COMUNALE                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
(G. Catalano/V.Montelione)            (Dott. Ferraro Antonina) 


